MINISTERUL SANATATII
NR. ACP 2855/23.03.2016

BUGETUL
PE ANUL 2016

conform LEGII nr.339/2015 Legea bugetului de stat pe anul 2016, precum si in baza art.

47 din Legea 500/2002 privind finantele publice, cu completarile si modificarile
ulterioare

R.IND.V.CSH
Bucuresli, Sector 1, Str. Constantin Caracag, nr. 2-8
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0001 10 VENITURI PROPRII 499
0002 10 1. VENITURI CURENTE 499
0003 A. VENITURI FISCALE 0
0004 A4.IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII 0
1210 ALTE IMPOZITE Sl TAXE GENERALE PE BUNURI S| SERVICII 0
1410 ACCIZE 0
jiio Taxe pentru utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurarea de o
activitati (PUBLICITATE)
2900 10 C. VENITURI NEFISCALE 499
3110 VENITURI DIN PROPRIETATE (DOBANZI) 0
3310 VENITURI DIN PRESTARI DE SERVICII 0
3610 DIVERSE VENITURI 369
50 Alte venituri 369
3710 TRANSFERURI VOLUNTARE ALTELE DECAT SUBVENTIILE 130
01 Donatii si sponsorizari 130
40.10 3. OPERATIUNI FINANCIARE 0
A0 o Venituri proprii redistribuite intre institutii publice finantate integral/partial din venituri 0
proprii sau intre activitati finantate integral din venituri proprii
5010 VENITURI PROPRII -TOTAL CHELTUIELI 499
6610 SANATATE 499
6610 01 CHELTUIELI CURENTE 374
6610 10 TITLUL | CHELTUIELI DE PERSONAL 0
0 o Cheltuieli salariale in bani 0
01 Salarii de baza 0
05 Spor pentru conditii de munca 0
06 Alte sporuri 0
12 Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 0
13 Indemnizatii de delegare 0
30 Alte drepturi salariale 0
10 03 Contributii 0
01 Contributii de asigurari sociale de satat 0
02 Contributii de asigurari de somaj 0
03 Contributii de asigurari sociale de sanatate 0
04 Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale 0
06 Contributii pentru concedii de indemnizatii 0
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Bunuri si servicii

Furnituri de birou

Materiale pentru curatenie

Incalzit ,iluminat, forta motrica

Apa ,canal,salubritate

Carburanti si lubrefianti

Piese de schimb

Transport

Posta ,telecomunucatii,radio-tv,internet
Materiale si prestari de servicii pt. intretinere si functionare
Alte bunuri si servicii pentru intret.si functionare
Reparatii curente

Hrana

Hrana pentru animale

Medicamente si materiale sanitate
Medicamente

Materiale sanitare

Reactivi

Dezinfectanti

Bunuri de natura obiectelor de inventar
Uniforme si echipament

Lenjerie si accesorii de pat

Alte obiecte de inventar
Deplasari,detasari,transferuri
Deplasari interna,detasari,transferuri
Materiale de laborator

Carti, publicatii si materiale documentare
Consultanta si expertiza

Pregatire profesionala

Protectia muncii

Alte cheltuieli

Chirii

Executare silita a creantelor bugetare
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

Finantarea din venituri proprii ale MS pentru actiuni de sanatate din cadrul unitatilor
sanitare din reteaua adm. publice locale

Finantarea din venituri proprii ale MS pentru programele nationale de sanatate
derulate de unitatile sanitare din reteaua adm locale
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6610

51
51
51

51

51
51
51
51

51

51

51

01
01
01

01

02
02
02
02

02

02

02

0.
2

o w

35

08
11
12

25

26

27

Transferuri curente

Actiuni de santate

Programe pentru sanatate

Transferuri din veniturile proprii ale M.S.P.catre bugetul fondului unic de asigurari sociale de
sanatate

Transferuri de capital

Aparatura medicala si echipamente de comunicatii in urgenta

Transferuri pentru reparatii capitale la spitale

Transferuri pentru finantatrea investitiilor la spitale

Transferuri din venituri proprii ale MS catre bugetele locale ptr. finanatarea aparaturii
medicale si echipamentelor de comunicatii in urgenta in sanatate

Transferuri din venituri proprii ale MS catre bugetele locale ptr. finanatarea reparatiilor
capitale in sanatate

Transferuri din venituri proprii ale MS catre bugetele locale ptr. finanatarea altor investitii in
sanatate
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TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE

Active fixe

Constructii

Masini ,echipamente si mijloace de transport
Mobilier,aparatuta birotica si alte active corporale
Alte active fixe

Reparatii capitale aferente activelor fixe
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TOTAL CHELTUIELI SUBCAPITOLE
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Servicii publice descentralizate
Hematologie si securitate transfuzionala
Alte cheltuieli in domeniul sanatatii [\

Alte institutii si actiuni sanitare : )

499
499




MINISTERUL SANATATII

NR. ACP 2855/23.03.2016
BUGETUL
PE ANUL 2016

conform LEGII nr.339/2015 Legea bugetului de stat pe anul 2016, precum si in baza art. 47 din
Legea 500/2002 privind finantele publice, cu completarile si modificarile ulterioare

REPARTIZAREA PE TRIMESTRE

SE APROBA
ORDONATOR PRINCIPAL

mii lei
TOTAL TRIM | TRIM 1l TRIM I TRIM IV
TOTAL GENERAL 499 50 75 147 227
VENITURI PROPRII 499 50 75 147 227
Venituri proprii redistribuite intre institutii publice finantate integral/partial din venituri proprii sau
intre activitati finantate integral din venituri proprii (41.07.00) 0 0 0 0 0]
CHELTUIELI CURENTE 374 50 50 107 167
CHELTUIELI DE PERSONAL 0 [4] a 0 0
BUNURI SI SERVICII 374 50 50 107 167,
ASIGURAREA DEZVOLTARII CAPACITATI INSTITUTIONALE - VENITURI PROPRII
374 50 50 107 167|
PREVENIRE SI CONTROLUL BOLILOR CU IMPACT MAJOR ASUPRA STARII DE
SANATATE AL POPULATIE! - ACCIZE 0 0 s} 0 0|
TRANSFERURI INTRE UNIT ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 0 0 0 0 0
PROGRAME DE SANATATE
TRANSFERURI CASA
TRANSFERURI DE CAPITAL
CHELTUIELI DE CAPITAL 125 0 25 40 60|
ASIGURAREA CALITATII SERVICIILOR MEDICALE
DIN VENITURI PRCPRII 125 0 25 40 60
DIN ACCIZE /-) 0 o] o] a 0




